
                                  ROMANIA 
CIRCUMSCRIPTIA ELECTORALA NR.18 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE 
MUNICIPALA  NR.1 GALATI 

Galați, strada Stadionului , nr.1, Sala Sporturilor 
Mobil:0766711183;  email: gl.galati@bec.ro 

                                                                                                                                                                  Nr. 259/07.09.2020 

HOTARAREA NR. 39 
Adoptată astăzi, 07.09.2020 

Având în vedere Hotărârea nr. 77/04.09.2020 a Biroului Electoral de Circumscripție Județeană Nr. 
18 Galați; 

Având în vedere Plângerea nr. 226/1.09.2020 depusă de Chirilă Bianca privind amplasarea unor 
materiale electorale (autoturism) inscripționat cu însemnele competitorului electoral Partidul Național 
Liberal în data de 31.08.2020; 

        În sprijinul plângerii a depus ca material probator  fotografie din data de 31.08.2020,  în care 
este captat un autoturism inscripționat cu însemnele competitorului electoral Partidul Național 
Liberal și are afișat un poster de mari dimensiuni ale candidatului PNL la funcția de Președinte al 
Consiliului Județean-George Stângă. 
      Cu privire la cele sesizate membrii BECM NR.1 Galați au hotărât că cererea este neîntemeiată 
deoarece nu se poate stabili cu exactitate data la care a fost efectuată fotografia, respectiv înainte sau 
după începerea campaniei electorale si nu se poate identifica numarul autoturismului fotografiat. 

Având în vedere Procesul verbal nr. 257/07.09.2020 al Biroul Electoral de Circumscripție 
Electorală Municipală nr. 1 Galați; 

În temeiul art. 9 din Hotărârea Biroului Electoral Central nr.2/03.08.2020 privind aprobarea 
Regulamentului de organizare și funcționare a birourilor electorale constituite pentru alegerile locale din 
anul 2020;  

În temeiul art.80 din Legea nr.115/2015 pentru  alegerea autorităților administrației publice 
locale, cu modificările și completările ulterioare; 

                       Biroul Electoral de Circumscripție Electorală Municipală nr. 1 Galați 

Hotărăște: 

Art.1.Respinge ca neîntemeiată Plângerea nr.226/1.09.2020 depusă de Chirilă Bianca. 
Art.2. Cu drept de contestație în termen de 48 ore de la publicare (07.09.2020, ora 19,00), la 

Biroului Electoral  de Circumscripție Județeană Nr.18 Galați. 
Art.3. Hotărârea  se va aduce la cunoștință publică prin afișare la sediul BECM Nr.1 Galați și se 

comunică persoanelor interesate. 
 
 
 
 

PRESEDINTE  
BECM Nr.1 GALATI 

  PROCUROR  GÂRDA CRISTINA 

 
 
 
 
 

Intocmit 
Berbec Adina Mihaela 



 

 

 

 

                                        ROMANIA 
CIRCUMSCRIPTIA ELECTORALA NR.18 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE 
MUNICIPALA  NR.1 GALATI 

Galați, strada Stadionului , nr.1, Sala Sporturilor 
Mobil:0766711183;  email: gl.galati@bec.ro 

                                                                                                                                               Nr. 259/07.09..2020 

  

 

PROCES  VERBAL DE AFIȘARE 

Întocmit astăzi  07.09.2020 

 

 

    Astăzi, 07.09.2020, ora 19,00 s-a procedat la afișarea Hotărârea nr. 39/07.09.2020 a Biroului 

Electoral de Circumscripție Municipală nr. 1 Galați . 

  

 

 
PRESEDINTE  

BECM Nr.1 GALATI 
 

PROCUROR  GARDA CRISTINA 
 

                                                                  

                                                                                                                Intocmit 

                                                                                                                      Berbec Adina Mihaela 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


